La fase de Ejecución es aquella que contempla todas las actividades necesarias para la 

construcción del proyecto, se lleva a cabo una vez culminada la fase de planificación y 

aprobado el presente estudio de impacto ambiental. Tendrá un tiempo de duración de 

trescientos sesenta y cinco (365) días calendario. 

Tabla 4 Desglose de referencia del proyecto 

DESGLOSE DE REFERENCIA 

A. PRELIMINARES 

No. 

Ite

m 

Unidad 

Cantidad 

A1 Preliminares (bonos, fianzas, 

seguros, aprobaciones, permiso de 

ocupación.) 

GLOBAL